ہفت روزہ لاہور

ندائے خلافت

www.tanzeem.org

05

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

مسلحہ اشاعت کا
32 واں سال

تنظیم اسلامی کا ترجمان

14 ربیع المرجب 1444ھ / 31 جنوری تا 6 فروری 2023ء

اسلام کی عملی تربیت

”اسلام نے افراد کی تعمیر و تربیت کے متعلق نظریات وضع کرنے پر اکتفا نہیں کیا بلکہ اس کے لئے عملی اور تعلیمی طریقہ اور تربیتی و تہذیبی پروگرام طے کئے ہیں۔ جو شخص دور نبوت کی مصیبتی تربیت کے نمونے کھگالے گا وہ تعمیر و تربیت کے متحدہ عملی طریقے اور روش پائے گا۔

اور ہلاک کرنے والی تین چیزیں یہ ہیں: ایک وہ خواہش نفس جس کی پیروی کی جائے دوسرے وہ بخل جس کی اطاعت کی جائے (یعنی اس کے تقاضے پر چلا جائے) اور تیسرے آدمی کی خود پسندی کی عادت اور یہ ان سب میں زیادہ سخت ہے۔“

ندائے خلافت

تلافت کی بناؤ دنیا میں ہو پھر استوار
لاکھوں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا لقب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کاتب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

14 ربیع الثانی 1444ھ جلد 32
31 جنوری تا 6 فروری 2023ء شماره 05

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید
مدیر: ایوب بیگ مرزا
ادارتی معاون: فرید اللہ مردت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوک لاہور۔